
___.pielikums 

projekta iesniegumam 

APLIECINĀJUMS, KA SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS VEICĒJS UZ PROJEKTA 

IESNIEGUMA IESNIEGŠANAS BRĪDI NEATBILST GRŪTĪBĀS NONĀKUŠA 

SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS VEICĒJA PAZĪMĒM
 
 

(Apliecinājums nepieciešams par projekta iesniedzēju 1 tikai tajā gadījumā, ja projekta ietvaros tas īsteno 

darbības, kam piemērojami Ministru kabineta 2017.gada 24. oktobra noteikumu Nr. 635 “Darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" prioritārā virziena "Vides aizsardzības un resursu 

izmantošanas efektivitāte" 5.5.1. specifiskā atbalsta mērķa "Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu 

kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos pakalpojumus" trešās projektu iesniegumu 

atlases kārtas “Ieguldījumi kultūras un dabas mantojuma attīstībai nacionālas nozīmes attīstības centru 

pašvaldībās” īstenošanas noteikumi” 12.punkta nosacījumi.) 

 

Projekta iesniedzējs _____________________________________________________________ 
                                                           (nosaukums) 

 

apliecina, ka  

 

projekta iesnieguma ____________________________________________ iesniegšanas brīdī uz 
                                                           (nosaukums) 

projekta iesniedzēju un/vai projekta sadarbības partneri kā saimnieciskās darbības veicēju nav 

piemērojama neviena no Ministru kabineta 2017.gada 24. oktobra noteikumu Nr. 635 “Darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" prioritārā virziena "Vides aizsardzības un resursu 

izmantošanas efektivitāte" 5.5.1. specifiskā atbalsta mērķa "Saglabāt, aizsargāt un attīstīt 

nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos pakalpojumus" trešās 

projektu iesniegumu atlases kārtas “Ieguldījumi kultūras un dabas mantojuma attīstībai 

nacionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās” īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK 

noteikumi) 16.punktā minētajām grūtībās nonākuša saimnieciskās darbības veicēja pazīmēm:  

1) saimnieciskās darbības veicējs ar tiesas lēmumu ir atzīts par maksātnespējīgu, tai skaitā 

ar tiesas spriedumu ir pasludināts maksātnespējas process vai ar tiesas spriedumu tiek 

īstenots tiesiskās aizsardzības process, vai ar tiesas lēmumu tiek īstenots ārpustiesas 

tiesiskās aizsardzības process, tam ir uzsākta bankrota procedūra, piemērota sanācija vai 

mierizlīgums vai tā saimnieciskā darbība ir izbeigta, vai tas atbilst valsts tiesību aktos 

noteiktiem kritērijiem, lai tam pēc kreditoru pieprasījuma piemērotu maksātnespējas 

procedūru 
2
; 

2) saimnieciskās darbības veicējs ir saņēmis glābšanas atbalstu un vēl nav atmaksājis 

aizdevumu vai atsaucis garantiju vai ir saņēmis pārstrukturēšanas atbalstu un uz to 
joprojām attiecas pārstrukturēšanas plāns; 

3) saimnieciskās darbības veicējam (kas nav MVU) pēdējos divus gadus uzņēmuma 

parādsaistību un pašu kapitāla bilances vērtību attiecība ir pārsniegusi 7,5, kā arī 

uzņēmuma procentu seguma attiecība, kas rēķināta pēc uzņēmuma ieņēmumiem pirms 

procentu, nodokļu, nolietojuma un amortizācijas atskaitījumiem (EBITDA), ir bijusi 

mazāka par 1,0; 

                                                           
1
 Atbilstoši MK noteikumu 15.punkta nosacījumiem. 

2 Nosacījumi atbilstoši Maksātnespējas likuma 57.pantam. 



2 
 

4) pašvaldības dome ir pieņēmusi lēmumu par finanšu stabilizācijas pieteikuma iesniegšanu 
(attiecināms uz pašvaldību); 

5) finanšu ministrs ir iecēlis pašvaldības finanšu stabilizācijas procesa uzraugu attiecīgajā 

pašvaldībā (attiecināms uz pašvaldību). 

 
 

Projekta iesniedzēja pārstāvja paraksts  
(paraksta atšifrējums, parakstītāja amats)  ____________________________________ 

 

Paraksta datums _________________________ 

 

Sadarbības partnera pārstāvja paraksts  
(paraksta atšifrējums, parakstītāja amats)  ____________________________________ 

 

Paraksta datums _________________________ 

 

 


